
Příprava na výběrové 
řízení, nábor, výběr Mgr. Dagmar Halová



Obsah

Vyhodnocení úkolů

Simulace pohovorů

Simulace assessment centra



Vyhodnocení úkolů



Životopisy

Pěkné grafické zpracování 
(barvy, přehlednost)

Veškeré náležitosti

Slovní popis pozic

Osobní cíle/zájmy

Obyčejné formátování

„Rozjeté formátování“

Překlepy

Chybějící popis studia/pozic

Chybějící pracovní 
zkušenosti

Základní škola







Motivační 
dopisy

Vhodná délka

Charakteristika sebe sama

Oslovení personalisty

Uvedení konkrétní pozice

Sladěná šablona s životopisem

Chybějící důvod „Proč tato 
firma“

Překlepy

Chybějící oslovení personalisty

Chybějící uvedení konkrétní 
pozice

Příliš dlouhý text opisující 
životopis





Aktivita

Otázky na pohovoru

Individuálně vás 
projdu

Vyzkoušíte si reagovat 
na otázku položenou 
za základě 
motivačního dopis/CV

Argumentační hra

 Rozdělení do 6 skupin 

 Jste tým lékařů, který má 
unikátní lék na vzácnou 
smrtelnou nemoc. Můžete 
zachránit život pouze jednomu 
pacientovi. Kdo to bude?

 Rozhodněte, komu zachráníte 
život a vyberte ze svého středu 
řečníka, který vaše řešení 
prosadí před ostatními

 Nezapomeňte připravit 
přesvědčivé argumenty, které 
podpoří vaše stanovisko

 Svůj závěr budete obhajovat 
před ostatními skupinami



Vyhodnocení 
argumentační 
hry

 Jak jste postupovali při skupinové diskusi?

 Měli jste ve skupině přirozeného vůdce?

 Jaká byla role ostatních?

 Dostali všichni stejný prostor k vyjádření svých názorů?

 Setkali jste se s nějakými kontroverzními momenty? Jak jste je 
vyřešili?

 Bylo něco, co jste mohli udělat efektivněji?

 Kdo ze zástupců skupin v závěrečné diskusi byl nejpřesvědčivější? 
Proč?



Děkuji za pozornost


	Snímek 1: Příprava na výběrové řízení, nábor, výběr
	Snímek 2: Obsah
	Snímek 3: Vyhodnocení úkolů
	Snímek 4: Životopisy
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7: Motivační dopisy
	Snímek 8
	Snímek 9: Aktivita
	Snímek 10: Vyhodnocení argumentační hry
	Snímek 11: Děkuji za pozornost

